(f. 190r) Indictione secunda, mense novembris die XVI^o.

Im presentia mei notarii et cetera. Mactheula filia nobilis viri domini Macthei de Baccariis legum doctoris de regione Sancti Angeli et filia et heres condam domine Sophie matris eius ac soror et heres pro^a medietate condam Iacobelli, Marie et Catherine filiorum dicte condam domine Sophie uxoris dicti domini Macthei que renunciavit auxilio Velleiani senatus consulti et cetera, certiorata per me notarium et cetera ac etiam iuravit ad sancta Dei evangelia corporaliter tacto libro scripto contra infrascripta omnia et singula non facere vel venire ratione et occasione sue minoris etatis XX annorum seu XXV seu qualibet alia occasione, causa, titulo seu modo quomodocumque et qualitercumque et restitutionem in integrum perpetuo adversus infrascripta non^b petere promisit, certiorata per me notarium de ipso beneficio quid sit et quid dicat et cetera, sua bona, propria et spontanea voluntate liberoque eius arbitrio renunciavit et refutavit et per pactum de ulterius non petendo remisit dicto domino Mactheo patri suo, presenti et recipienti pro se et suo proprio nomine et ut patri, heredi et legitimo successori dictorum condam Iacobelli, Marie et Catherine filii sui et filiarum suarum et sororum et fratris dicte Mactheule et filiorum dicte condam domine Sophie uxoris dicti domini Macthei, id est omnia et singula iura nomina et actiones, petitiones reales et personales, utiles et directas tacitas vel expressas, ypothecarias seu mistas que et quas habet vel habere posset et sibi competunt et in futurum competere possent et cetera contra ipsum dominum Mactheum et in bonis ipsius pretestu et occasione videlicet dotis, iurium dotalium, guarnimentorum et iocalium dicte condam domine Sophie matris ipsius Mactheule et generaliter de omni eo quod petere vel habere seu recipere posset dictis occasionibus quomodocumque et qualitercumque et cetera. Hanc autem renunciacionem et refutationem et

omnia et / (f. 190v) singula que dicta sunt et infra dicentur dicta Mactheula fecit dicto domino Mactheo, presenti, recipienti pro se et quo supra nomine ac heredi et successori ipsius perpetuo, pro eo quod ex certa scientia et non per errorem confessa fuit ad ipso domino Mactheo de predictis et quolibet predictorum integre fore sibi satisfactum et maxime in dote et guarnimentis et iocalibus^c solutis et datis per ipsum dominum Mactheum dicte Mactheule in eius maritagio et cetera de quibus omnibus supradictis se bene quietam, contentam vocavit et cetera, et renunciavit exceptioni non solutorum, non habitorum, non satisfactorum et cetera, et generaliter omnibus aliis exceptionibus et defensionibus iuris canonici et civilis, statutis et ordinamentis quibus contra predicta venire posset et cetera, promictens quod dicta iura sunt sua et ad eam spectant pleno iure et cetera, quod nulli in totum vel in partem sunt vendita, data et cetera nec contractus vel quasi factus est nec factus apparet in preiudicium presentis contractus et, si contrarium appareret et evictio sequeretur, promisit ipsam evictionem reddere duplam et cetera et omnia danpna, expensas et cetera, promictens etiam dictum dominum Mactheum ac heredes et bona ipsius dicta occasione perpetuo non molestare et cetera, pro quibus obligavit bona et iura sua mobilia et cetera et voluit pro predictis posse cogi omni tempore et in omni curia ecclesiastica vel civili et cetera, renuncia(ns) omnibus feriatis et cetera, legi cedo bonis, cedendarum, legi qua cavetur et cetera.

Actum Rome in domo dicti domini Macthei, presentibus hiis testibus videlicet Cola Galgioffi dicto Fragna molendinario, Rentio Stephanelli pellipario de regione Sancti Angeli et Bucio iumentario ipsius domini Macthei de regione Transtiberim ad hec vocatis et cetera.

(f. 191r) Supradicta Mactheula et dictus Mactheus deferunt mihi notario potestatem predictam refutationem faciendi, excedendi, cedendi, minuendi ad sensum sapientis mei notarii, non mutata substantia, veritate et cetera.

^a Seguono quarta depennato e pro ripetuto

^b segue depennato f

^c nel testo iocalium

(f. 192r) In nomine Domini, amen. Hic est nonus liber sive caternus abbreviatarum, contractuum, diversorum conditionum et personarum factus, scriptus et compositus per me Anthonium Laurentii Stephanelli de Scambiis civem romanum, Dei gratia alme Urbis sacre Romane prefecture auctoritate publicum notarium sub dictis anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo tertio, pontificatu domini Urbani pape V, indictione secunda, mense et diebus infrascriptis et ad fidem omnium infrascriptorum ideo me scripsi et singnum mei notar<i>atus apposui consuetum.

(SN)

198

1363 novembre 30, *iuxta ecclesiam Sancte Marie de Campitello*

Nicola, figlio del defunto Bucio Savelli, per sé e a nome di suo fratello Guglielmo, vende a Onofrio figlio del defunto Giacomo de Magistris Luce, notaio del rione Sant'Angelo, per il prezzo di 200 fiorini d'oro i seguenti beni: la quarta parte delle dimore poste nei rioni Ripa, Sant'Angelo e Campitelli delle quali un altro quarto appartiene ad Antonio Savelli e la metà a Luca Savelli; la quarta parte delle altre case che essi possiedono e per le quali ricevono un censo annuo; la quarta parte dei luoghi, posti nel portico di Ripa dove sono le venditrici di ortaggi e i cambiatori; la quarta parte di tutte le altre case, case dirute, pareti di travertino, luoghi comuni e peschiere poste nel fiume, situati nei suddetti rioni, indivise con i suddetti Antonio e Luca. Per procedere al passaggio di proprietà, Nicola nomina procuratore suo e di suo fratello Nicola di Lorenzo de Magistris Luce.

In calce a f. 194v « Completum et restitutum ».

V. n. 199.

(f. 192v) ¶ Indictione secunda, mense novembris die ultimo.

Im presentia mei notarii et cetera. Magnificus vir Nicolaus condam magnifici viri Bucii de Sabello pro se et suo proprio nomine et vice et nomine Guillelmi germani fratris sui pro quo principaliter se obligavit et promisit de rato et se facturum et curaturum quod dictus Guillelmus eius frater hanc venditionem et omnia et singula in presente contractu contenta ratificabit et acceptabit et contra non veniet aliqua ratione, causa, titulo vel modo immo hanc venditionem et omnia et singula infrascripta firma habebit et acceptabit et emologabit ad omnem petitionem et simplicem requisitionem

infrascripti Heunufrii emptoris, sua bona voluntate vendidit et venditionis titulo dedit, cessit et concessit, traddidit et mandavit pro se et quo supra nomine Heunufrio condam Iacobi de Magistris Luce notario de regione Sancti Angeli, presenti, recipienti et legitime stipulanti pro se suisque heredibus et successoribus perpetuo, et cui vel quibus dare et concedere voluerit, id est integram quartam partem ipsorum Nicolai et Guillelmi eius fratris omnium et singularum domorum et accasamentorum communium pro indiviso cum alia quarta parte magnifici viri Anthonii de Sabello et cum integra medietate magnifici viri Luce de Sabello positaram in regionibus Ripe, Sancti Angeli et Campitelli infra earum confines, in quibus domibus et accasamentis habitant inquilini^a et respondent pensiones et que consuete sunt dare ad pensiones preter illas quas ipsi magnifici viri inhabitant, cum omnibus et singulis earum usibus, utilitatibus, / (f. 193r) pertinentiis et adiacentiis; item et quartam partem eorum aliarum domorum de quibus habere debent pro iure proprietatis certum censum quolibet anno ab illis personis quarum est superficies; item et quartam partem omnium locorum ipsorum sitorum in porticu Ripe ubi manent folgiararie et ille que vendunt olera et locorum ubi manent cambiatores; item et quartam partem ipsorum omnium et singularum domorum discopertarum^b, inhabitatarum et dirutarum^c ac parietum tyburtine marmorei et aliarum parietum et locorum communium ac etiam piscariarum in flumine positaram et aliorum quorumcumque locorum sub quocumque vocabulo dicentur in dictis regionibus positaram, iuntorum^d pro indiviso cum dictis Antonio et Luca, ut predicatur cum omnibus et singulis eorum et cuiuslibet ipsorum usibus, utilitatibus, pertinentiis et adiacentiis ac introytibus et exitibus suis antiquis et modernis. Vendidit etiam dedit, cessit et concessit dictus venditor, pro se et quo supra nomine, eidem emptori, presenti et recipienti pro se et quo supra nomine, omnia et singula iura, nomina et actiones, petitiones reales et personales, utiles et directas, ypothecarias seu mistas que et quas habent et eidem venditori et dicto eius fratri in predictis competunt et in futurum competere possunt in dicta^e quarta parte domorum accasamentorum, proprietatum et locorum predictorum contra omnes personas, universitates et loca, nullo iure sibi pro se et quo supra nomine in dictis bonis aliquatenus reservato, volens quod ex nunc in antea liceat dicto emptori propria auctoritate dictas quartas partes dictorum domorum, accasamentorum, locorum, parietum et aliarum rerum predictorum et proprietatum capere, apprehendere, intrare, tenere, possidere, uti, frui, vendere, donare, obligare, alienare et cetera facere que sibi placuerit tam/quam (f. 193v) de re sua propria et quod dicta iura suo proprio nomine agat, petat, defendat, excipiat, recipiat, utatur, fruatur, experiatur utilibus et directis actionibus, que admodum ipse Nicolaus et frater facere poterant, constituens ipsum emptorem procuratorem in re et iuribus suis propriis. Et donec ipse emptor fuerit de predictis corporalem possessionem adeptus, constituit se et dictum eius fratrem^f nomine dicti emptoris ipsas quartas partes possessionum

predictorum tenere et possidere. Et ad ipsam possessionem eidem emptori tradendum et eum de predictis investendum et in corporalem possessionem mictendum fecit suum et dicti eius fratris procuratorem dictum Nicolaum testibus infrascriptis. Hanc autem venditionem et que dicta sunt et infra dicentur dictus Nicolaus, pro se et quo supra nomine, fecit eidem Heunufrio emptori, presenti et recipienti pro se et quo supra nomine, pro pretio et nomine totius pretii ducentorum florenorum boni et puri auri rectique ponderis, quos II^o florenos in auro confessus fuit ab ipso emptore recepisse et habuisse et apud se habere et tenere, de quibus se bene quietum et pacatum ac contentum vocavit; et renunciavit exceptioni non solutorum, non habitorum, non receptorum, non numeratorum dictorum florenorum, exceptioni doli mali, metus et in factum conditioni ob causam et sine causa et spei future numerationis et receptionis et generaliter omnibus aliis exceptionibus et defensionibus iuris canonici et civilis, statutis et ordinamentis Urbis quibus se defendere posset^s renunciavit expresse; et, si predictae res vendite plus dicto pretio valerent, totum illud plus dictus Nicolaus pro se et quo supra nomine eidem emptori donat^h / (f. 194r) propter multa grata servitia que ab eo recepisse asseruerit, promittens dictus venditor quod dicte quarte partes dictarum domorum, accasamentorum, proprietatum et locorum predictorum spectant et pertinent ad ipsum Nicolaum et fratrem pleno iure et nemini in totum vel in partem sunt vendita, data, donata, cessa, concessa, obligata, alienata, nec ex eis in totum vel in partem factus est contractus vel quasi contractus in preiudicium presentis venditionis et quod licebit eidem emptori ipsas habere, tenere, possidere et fructificare perpetuo pacifice et quiete sine aliqua lite vel questione eidem inferenda in iudicio vel extra; et, si contrarium eveniret, promisit ipsum defendere et defendi facere contra omnes turbantes et turbare volentes ipsum emptorem in dictis rebus in iudicio et extra iudicium, ipsius Nicolai et fratris sui expensis propriis et causam et iudicium in se subire et suscipere et usque ad finem producere et exbrigare tali pacto quod ipse emptor nullum danpnum patiatur et finaliter, si evictionem de predictis in totum pateretur, promisit eidem restituere duplum dicti pretii et, si in partem, duplum pretii extimationis partis evicte, confitens talem vigere in Urbis statuto seu consuetudinibus in promissionibus, evictionibus rerum, necnon omnia danpna, expensas et interesse in quibus incurrerit pro predictis, pro quibus evictionibus, danpnis, expensis et interesse et de eorum numero et quantitate stare et credi voluit soli et simplici sacramento dicti emptoris; et promisit etiam in hiis se facturum et curaturum quod dictus Guillelmus eius frater, domina Iacoba, mater ipsorum, et domina Iohanna, uxor dicti Guillelmi, in hiis omnibus consensient et assentient et / (f. 194v) renunciabunt omnia iura que in dictis rebus venditis habent, cum sollemnitate iuris ad simplicem requisitionem et voluntatem predicti emptoris et dare pro predictis duos bonos et ydoneos fideiussores, qui sese obligaverunt in omnem causam et eventum omnium et singulorum predictorum cum sollemnitate

iuris. Pro quibus omnibus et singulis observandis dictus venditor pro se et quo supra nomine obligavit et pignori posuit eidem emptori, presenti et recipienti pro se et quo supra nomine, omnia bona sua mobilia et immobilia presentia et futura, que bona quantum ad hec nomine precario ipsius emptoris tenere et possidere constituit et voluit pro predictis posse cogi, compelli et conveniri in omni curia ecclesiastica vel civili et coram quocumque iudice vel auditore et omni tempore, diebus feriatis et non feriatis, quibus fer(iis) et feriatis diebus renunciavit expresse; renunciavit etiam beneficio cessionis bonorum, beneficio fori, cedendarum et dividendarum actionum de duobus vel pluribus reis debendis et legi loquenti quod, si debitor non habet aurum, argentum vel mobilia, quod possit offerre de stabilibus creditori suo et generaliter renunciavit omnibus aliis auxiliis, statutis et beneficiis quibus se defendere et contra venire posset. Que quidem omnia et singula supradicta dictus Nicolaus venditor pro se et quo supra nomine fecit pro se et suo fratre et eorum heredibus et successoribus perpetuo eodem Heunufrio emptori, presenti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus, in perpetuum actendere et observare, rata et firma habere et non contra venire sub dicta obligatione omnium bonorum suorum et pena unius libre auri, qua soluta vel non, hec instrumentum firmum perduret.

(f. 195r) Actum Rome iuxta ecclesiam Sancte Marie de Campitello, presentibus hiis testibus videlicet Lello Bellihominis, Petrucio Cole Pontiani spetiario de regione Campitelli et domino Nicolao domini Laurentii de Magistris Luce canonico ecclesie Sancte Pudentianeⁱ de regione Sancti Angeli ad hec vocatis et rogatis.

^a nel testo inquillini ^b segue depennato disc ^c nel testo dirruitatarum ^d ac etiam-iuntorum
 nel margine inferiore di f. 193r con segno di richiamo ^e nel testo dictis ^f nel testo dictus eius frater
^g nel testo possess al posto del verbo ^h segno abbreviativo improprio ⁱ nel testo Prudentiane

1363 dicembre 1, ante domum Vannucii Petrocchi

VannoZZo Petrocchi, notaio del rione Sant'Angelo, e sua moglie Sabbetta, acconsentono alla vendita effettuata da Nicola Savelli a Onofrio de Magistris Luce.

V. n. 198.

(f. 195r) Eodem anno, mense decembris die primo.

Im presentia mei notarii et cetera. Vannucius Petrocchi, notarius de regione Sancti Angeli, et domina Sabbeta uxor eius, cum consensu et voluntate dicti Vannucii mariti sui presentis et consensientis, que domina quantum ad hec renunciavit omni suo iure dotis, donationis propter nuptias, alimentorum, parafernorum, relictorum et quorumcumque iurium necnon auxilio Velleiani senatus consulti quod est pro mulieribus introductum, certiorata per me notarium de ipso auxilio quid sit et quid dicat, certiorati dicti Vannucius et uxor et quilibet ipsorum per me notarium infrascriptum de supradicta venditione facta per magnificum virum Nicolaum de Sabello pro se et Guillelmo, germano fratre suo, supradicto Heunufrio de Magistris Luce, emptori prefato de domibus et rebus predictis, bonis eorum et cuiuslibet ipsorum bonis propriis et spontaneis voluntatibus supradicte venditioni et omnibus et singulis in ea contentis consensierunt et eorum consensum prestiterunt Heunufrio emptori predicto, presenti et recipienti, et renunciaverunt et refutaverunt omni eorum iuri si quod haberent vel habere possent nunc / (f. 195v) et in futurum in domibus et rebus supradictis quocumque modo, iure, titulo seu^a causa. Hunc autem consensum et omnia que dicta sunt et infra dicentur fecerunt dicti Vannucius et uxor eius et quilibet eorum prefato Heunufrio^b emptori, presenti et recipienti, propter honestum amorem et dilectionem quem et quam predicti Vannucius et uxor eius et quilibet eorum nunc habent et in futurum habere sperant et propter multa grata servitia^c que ab eodem Heunufrio asserunt sese recepisse et pro eo etiam quod dicta domina Sabbeta asseruit fore cautam de dote et iuri<bu>s suis dotalibus in aliis et super aliis bonis dicti Vannucii mariti sui, que omnia et singula supradicta promiserunt perpetuo non revocare occasione alicuius ingratitude sub obligatione omnium bonorum suorum.

Actum ante domum dicti Vannucii, presentibus hiis testibus videlicet Ceccho Romanelli Musciani de regione Colupne, Salvato Spalle de regione Campi Martii et domino Nicolai domini Laurentii de Magistris Luce de regione Sancti Angeli ad hec vocatis et rogatis.

Ego Antonius Laurentii et cetera.

^a Segue ripetuto e depennato modo servitiis

^b segue tratto verticale depennato

^c corr. su multis gratis

1363 dicembre 3, *ante domum habitationis domini Macthei de Baccariis*

Nucio di Giovanni Egidii Pierleoni detto Grassus Tramundi del rione Campitelli dichiara di aver ricevuto in deposito da Domenico di Pietro Leonis Pierleoni del rione Ripa 86 fiorini d'oro.

In calce a f. 196r «Completem et restitutum»; nel margine inferiore di f. 196r l'annotazione: «Completem secundum notam scriptam manu mei Antonii notarii que est a tergo huius libri».

(f. 196r) Indictione secunda, mense decenbris die III^o.

Im presentia mei notarii et cetera. Nucius Iohannis Egidii de Perlleonibus dictus alias Grassus Tramundi de regione Campitelli sua bona propria et spontanea voluntate confessus fuit et in veritate recongnovit se habuisse et recepisse et apud se habere et tenere in depositum nomine et ex causa depositi a nobile viro Dominico Petri Leonis de Perlleonibus de regione Ripe, presente, recipiente et legitime stipulante pro se suisque heredibus et successoribus, id est octuaginta sex florenos boni et puri auri rectique ponderis de quibus se bene quietum, contentum vocavit et cetera et renunciavit exceptioni non solutorum et cetera et generaliter omnibus aliis exceptionibus et defensionibus iuris canonici et civilis et cetera. Quos quidem florenos et depositum promisit dictus Nucius dicto Dominico, presenti et recipienti pro se et quo supra nomine, tenere, custodire et salvos facere omni suo periculo et cetera scilicet incendii, naufragii et cetera. Et promisit dictus Nucius dicto Dominico, presenti et recipienti ut dictum est, dictos florenos et depositum in pecunia numerata et florenis de auro reddere et restituere ad omnem petitionem, requisitionem et voluntatem dicti Dominici vel eius heredum et successorum cum danpnis, expensis et cetera. Pro quibus omnibus et singulis observandis dictus Nucius obligavit omnia bona sua mobilia et immobilia et cetera penes dictum Dominicum, presentem et recipientem ut dictum est, et voluit pro predictis posse cogi omni tempore et in omni curia et cetera, diebus feriatis et non feriatis, quibus renunciavit expresse; renunciavit etiam beneficio cessionis bonorum et cetera, et legi qua cavetur et cetera, et generaliter et cetera.

(f. 196v) Actum ante domum habitationis domini Macthei de Baccariis, legum doctoris, presentibus hiis testibus videlicet Iohanne de Vulgaminis notario, Nicolao Torderonii et Mascio de Baccariis de regione Sancti Angeli et Nucio Macthioli ferrario de regione Tramstiberim ad hec vocatis et cetera.

1363 dicembre 3, *ante domum habitationis domini Macthei de Baccariis*

Nucio di Giovanni Egidii Pierleoni detto Grassus Tramundi del rione Campitelli, dichiara di ricevere in soccida da Domenico Pierleoni del rione Ripa, per i successivi 3 anni a partire dalla data odierna, 48 vacche cum dimidio ad grossum, promettendo di restituirgli metà dei capi, scaduti i 3 anni, e di trattenere per sé l'altra metà.

(f. 196v) Eodem mense, dicto die, loco et coram predictis testibus et cetera.

Im presentia mei notarii et cetera. Nucius Iohannis Egidii de Perlleonibus dictus alias Grassus Tramundi de regione Campitelli sua bona voluntate confessus fuit habere in soccitam et nomine bone soccite a nobile viro Dominico Petri Leonis de regione Ripe, presenti et legitime stipulanti pro se suisque heredibus et successoribus, pro tribus annis proxime futuris ab hodie incipiendo videlicet quatragesima octo vaccas cum dimidio ad grossum, quas omnes vaccas dictus Nucius confessus fuit apud et penes se habere et tenere et habuisse et recepisse modo predicto de quibus se bene quietum vocavit et cetera et renunciavit <exceptioni> non assignatorum, non numeratorum et cetera et generaliter omnibus aliis exceptionibus et defensionibus iuris canonici et civilis et cetera, sub pactis et tenoribus infrascriptis videlicet quod dictus Grassus teneatur et debeat toto dicto tempore trium annorum dictas vaccas <h>abere et gubernare pastoribus et herbis omnibus ipsius Nucii sumptibus et expensis ad usum et consuetudinem bone soccite^a in Urbe / (f. 197r) usitate et cetera, et, si casus esset quod absit quod aliqua ipsarum bestiarum infra dictum tempus defectu et mala guardia ipsius Nucii perderetur, deguastaretur vel moriretur, tunc dictus Nucius teneatur et debeat ipsam de suo proprio dicto Dominico emendare, reddere et satisfacere pretium condecens quod valebit, et, si casus esset quod absit aliqua ipsarum bestiarum deguastaretur, moriretur vel perderetur non culpa nec defectu dicti Nucii et eius pastoris, tunc et in dicto casu unus quisque ipsorum Nucii et Dominici teneatur de predictis solvere pro rata et cetera; alia facere teneantur et debeant dictus Nucius et Dominicus ad usum et consuetudinem bone soccite in Urbe consuete et cetera. Hanc autem receptionem et omnia que dicta sunt dictus Nucius fecit dicto Dominico, presenti et recipienti ut dictum est, pro eo quod dictus Nucius promisit et convenit dicto Dominico completis dictis tribus annis dictas vaccas cum toto earum^b melioramento dividere et integram medietatem dare et assignare dicto Dominico vel heredibus et successoribus suis, aliam vero medietatem habeat et habere debeat dictus Nucius et si actum extitit inter ipsas

partes et cetera. Pro quibus omnibus et singulis observandis dictus Nucius dicto Dominico, presenti et recipienti, omnia bona sua mobilia et cetera er voluit dictus Nucius pro predictis posse cogi, compelli et cetera omni tempore et ubique et cetera, renunciavit omnibus feriatis et cetera legi cedo bonis, cedendarum et cetera, et illi legi qua cavetur et cetera et generaliter et cetera.

^a *Nel testo socciete* ^b *nel testo eorum corr. su eius*

202

1363 dicembre 13, *ante domum domini Macthei de Baccariis*

Luca de Baccariis del rione Sant'Angelo loca ad pensionem a Sagacçolus di Boneventura, ebreo dello stesso rione, per un anno a decorrere dal successivo Natale, una casa con piano terra e solaio nello stesso rione in Ruga Iudeorum, al prezzo di 5 fiorini d'oro da corrispondere metà nel giorno di Natale e metà 6 mesi dopo.

(f. 197v) ¶ Indictione secunda, mense dece<n>bris die XIII^o.

Im presentia mei notarii et cetera. Lucas de Baccariis de regione Sancti Angeli sua bona propria et spontanea voluntate locavit et locationis titulo ad pensionem dedit et concessit Sagacçolo Boneventure, iudeo de regione predicta presenti et recipienti, pro uno anno proxime futuro incipiendo in die festivitatis Nativitatis Domini nostri Yesu Christi proxime venturo, id est quandam suam domum terrineam et solaratam positam in dicta regione in Ruga Iudeorum inter hos fines: a duobus lateribus sunt domus ipsius Luce, ante est via publica, retro est Porta de Baccariis vel si qui et cetera ad habendum, tenendum, possidendum, utendum, habitandum toto dicto tempore pro suo libito voluntatis et cetera. Hanc autem locationem fecit pro pretio V florenorum auri, quos ^a quinque florenos auri dictus Çagacçolus dare et solvere promisit in hunc modum dicto Luce, videlicet medietatem in die Nativitatis proxime futuro et aliam medietatem in principio dimidii anni elapso primo dimidio anno cum danpnis, expensis et cetera. Pro quibus observandis obligavit dicto Luce omnia bona sua mobilia et cetera et voluit pro predictis posse cogi omni tempore et cetera, renunciavit omnibus feriatis, legi cedo bonis et cetera et generaliter et cetera, et dictus Lucas promisit hanc locationem toto dicto tempore non revocare sub obligatione omnium bonorum et cetera.

Actum Rome ante domum domini Macthei de Baccariis, presentibus hiis testibus videlicet presbitero Benedicto rectore ecclesie Sancti Laurentii de Pusciola de Tramstiberim, Paulo Carnalvare de regione Parionis et Andreotio Lelli Gibelli de regione Sancti Angeli ad hec vocatis et cetera.

^a *Segue depennato* quidem

203

1363 dicembre 17, *in domo Cecchi Pucii*

Petrucio, figlio del defunto Nucio di Matteuccio Pauli Grassi del rione Sant'Angelo, e Pernuccia, figlia del defunto Sabba di Cecco di Pucio, contraggono matrimonio per subarratio celebrata cum anulo arratorio.

V. nn. 12, 13, 73, 165, 185, 186.

(f. 198r) ¶ Indictione secunda, mense decenbris die XVII^o.

Im presentia mei notarii et cetera. Hec est subarratio et stipulatio facta et sollemniter celebrata cum anulo arratorio per Petrucium filium condam Nucii Macthutii Pauli Grassi de regione Sancti Angeli ex una parte et Pernutiam filiam condam Sabbe Cecchi Pucii ex parte altera, scripta^a et stipulata per me Antonium notarium infra scriptum hoc modo^b dicendo et intrigando eas videlicet: “Petre, vis pro tua legitima uxore dictam Pernutiam presentem?” Tunc respondit et dixit: “Volo.” Iterum interrogando dictam Pernutiam dicendo: “Pernutia, vis pro tuo legitimo marito dictum Petrucium presentem?” tunc respondit et dixit: “Volo” et sic unus alium pro viro et uxore approbaverunt sub verbis predictis et facta fuit per dictum Petrucium cum anulo çaffiri tunc subarratio in digito manus anularis ipsius Pernutie sibi per me notarium assignat(o), facta predicta stipulatione, interrogatione et respensione et cetera.

Actum Rome in domo dicti Cecchi Pucii, presentibus hiis testibus videlicet sapiente viro domino Mactheo de Baccariis legum doctore^c, Andreotio Riccardi de Buccamatiis notario, Iohanne Iacobi de Vulgaminis notario, domino Paulo de Vallatis de regione Sancti Angeli et Sclavo Iohannis Angeli notario de regione Montium ad hec vocatis et cetera.

^a *scripta depennato per errore*

^b *segue depennato* videlicet

^c *nel testo* doctore

1363 dicembre 21, Roma

Bucciolotto di Giovanni Leonardi, pescivendolo del rione Sant'Angelo, rilascia quietanza a Giacomuccio di Gualterio de Acumolo di Nettuno, a nome suo e di Giovanni magistri Petri di Nettuno, per 30 fiorini d'oro che gli aveva prestato.

(f. 198v) Indictione secunda, mense dece<n>bris die XXI°.

Im presentia mei notarii et cetera. Bucciolotus Iohannis Leonardi pescivendolus de regione Sancti Angeli sua bona voluntate renunciavit et refutavit et per pactum de ulterius non petendo remisit Iacobucio Gualterii de Acumolo de castro Noctune, presenti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus perpetuo et vice et nomine Iohannis magistri Petri de castro Noctune, et mihi notario, ut publice persone presenti, recipienti et legitime stipulanti pro ipso Iohanne et eius heredibus et successoribus perpetuo, id est de XXX florenis auri tantum, in quibus eidem Bucciolotto tenebantur occasione mutui eis facti per ipsum Bucciolotum, et generaliter de omni eo quod dicta occasione petere posset^a et cetera. Hanc autem refutationem fecit pro eo quod nunc presentialiter et manualiter dictos XXX florenos auri a dicto Iacobucio dante et solvente pro se et dicto Iohanne recepit et habuit dictus Bucciolotus de quibus se bene quietum vocavit et cetera et renunciavit exceptioni non solutorum et cetera et generaliter omnibus aliis exceptionibus et cetera, promictens dictus Bucciolotus dicto Iacobucio, presenti et recipienti pro se et nomine quo supra pro se, et mihi notario et cetera, quod dicta iura dictorum XXX florenorum sunt sua et nemini sunt vendita, data et cetera et, si contrarium appareret et evictio sequeretur et cetera, promisit ipsam evictionem duplam secundum iura reddere et restituere et omnia danpna, expensas et interesse in quibus incurrerit dicta occasione et cetera. Pro quibus omnibus et / (f. 199r) singulis observandis dictus Bucciolotus obligavit penes dictum Iacobucium, presentem et recipientem pro se et quo supra nomine, et penes^b me notarium et cetera, omnia bona sua mobilia presentia et cetera et voluit pro predictis posse cogi, compelli et conveniri omni tempore et in omni curia ecclesiastica vel civili et cetera, renunciavit omnibus feriatis, legi cedo bonis, cedendarum et dividendarum actionum et cetera, et illi legi qua cavetur et cetera et generaliter omnibus aliis exceptionibus et cetera.